Лазерные сканеры, Серия РФ625
  РФ625  [Версия документа 1.0] 20 апреля 2014
2
Содержание
1. Меры предосторожности ..................................................................................................................... 4
2. Электромагнитная совместимость ..................................................................................................... 4
3. Лазерная безопасность ....................................................................................................................... 4
3.1. Сканеры класса 3В ...................................................................................................................... 4

-20…+70
Материал корпуса алюминий
7. Пример обозначения при заказе
РФ625(D).(BLUE)-SMR/MR-Xsmr/Xemr-SERIAL-ANALOG-M(90Х)(R)-H-AK-EW-AC
Символ Наименование
(D) D опция (500 Гц)
(BLUE) Синий (405 nm) лазер
SMR Начало рабочего диапазона по Z, мм
MR Рабочий диапазон по Z, мм
Xsmr Диапазон по X-координате в начале рабочего диапазона Z координаты, мм
Xemr Диапазон по X-координате в конце рабочего диапазона Z координаты, мм
SERIAL Дополнительный интерфейс (232)
ANALOG Наличие двух аналоговых выходов по току ( I ) или по напряжению ( U )
М(90Х)(R) М - Длина кабелей в метрах
90X -  опция, признак углового кабельного разъема,
R – опция, робот-кабель
H Наличие встроенного нагревателя
АК Наличие системы обдува окон
EW Наличие сменных защитных окон
АС Наличие системы охлаждения
Пример. РФ625D.BLUE-65/35-20/30-232-3 – сканер с рабочей частотой 500 Гц, голубой лазер,
начало рабочего диапазона по координате Z - 65 мм, рабочий диапазон Z – 35 мм, диапазон X в
начале диапазона Z – 20 мм, диапазон X в конце диапазона Z – 30 мм, длина кабелей 3 м.
Примечание: доступна версия сканера РФ625 с протоколами предыдущей версии сканеров,
РФ620.
8. Габариты и установка
8.1. Габаритные и установочные размеры
Габаритные и установочные размеры сканеров показаны на рисунках ниже.
Подробную CAD-документацию (2D и 3D) можно найти здесь:
Корпус датчика выполнен из анодированного алюминия. На передней па-
нели корпуса расположены два окна: одно – выходное, другое – для приема излу-
чения, отраженного от контролируемого объекта. Для установки в оборудование
корпус датчика содержит  крепежные отверстия. Датчик содержит два разъема, а
также может содержать фитинг/фитинги для подачи воздуха в систему охлаждения
и/или обдува окон.
Лазерные сканеры, Серия РФ625
  РФ625  [Версия документа 1.0] 20 апреля 2014
9
8.2. Компактная версия
111,5
21,5
8
0
4
93
1
0
O3,4
123
3
6
1
7
30
1
5
,5
3
8
,5
X
e
m
r
X
s
m
r
8
8
MR smrZ